
Děti jsou přijímány v tomto pořadí: 

1. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a 
školského zákona s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem 
pobytu v Holubově, Třísově, Krasetíně. ( k 31. 8. 2023 dítě dosáhlo 
5 let nebo je starší a má udělen odklad školní docházky – zákonný 
zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání, 
povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým 
mentálním postižením) – 4 body 

2. Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2023 dovrší věk 4 let, je řádně očkováno 
dle § 50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a které má 
trvalý pobyt, v případě cizinců místo pobytu v Holubově, Třísově, 
Krasetíně – 3 body 

3. Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2023 dovrší věk 3 let, je řádně očkováno 
dle § 50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a které má 
trvalý pobyt, v případě cizinců místo pobytu v Holubově, Třísově, 
Krasetíně – 2 body 

4. Děti z nespádové oblasti dle data narození, všechny děti jsou 
seřazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší, a to do výše 
povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských 
zařízení. O přijetí dítěte do mateřské školy nerozhoduje pořadí podané 
žádosti. V případě, že na posledním místě pro přijetí dítěte budou děti 
se stejným datem narození, rozhodne o přijetí losování za přítomnosti 
ředitele/ky školy, zástupce spolku rodičů (pokud na škole organizace 
působí) a zástupce zřizovatele – 1bod 

 

Přihlédnuto bude také k tomu, zda už má dítě ve školce sourozence. 

 


